
医学会発第25号 
平成24年４月９日 

 
 
日本医学会分科会 理事長 会長 殿 
 
 
 

日本医学会長 
髙 久 史 麿 

公印省略 

 
 

「臨床研究・治験活性化5か年計画2012」について（周知依頼） 
 
 
平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます． 

さて，厚生労働省医政局長より本職宛に「臨床研究・治験活性化5か年計画2012」について周知依頼がありま

した． 
平成24年度からの体制を検討するため平成23年8月から設置されました臨床研究・治験活性化に関する検討

会において，これまで7回に渡って幅広く検討を行い，別添の通り報告書を取りまとめましたので，周知の程よ

ろしくお願いします． 
 
内容は下記のURLをご覧ください． 
http://www.mhlw.go.jp/topics/bukyoku/isei/chiken/ 
http://www.jmacct.med.or.jp/plan2012/plan.html 
 
なお，詳細内容につきましては，厚生労働省医政局研究開発振興課治験推進室（電話：03-3595-2430 担当：

森下氏）にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます． 
 
 
 
 
 
 
 
 

日本医学会 電話：03-3946-2121（内4260） 
（担当 髙橋） 

 


